

AUSSCHREIBUNG Nr.10

25. Landesmeisterschaft Unterhebelrepetierer



LSV Sachsen-Anhalt

Teilnahmemeldung an den Landesschützenverband nur durch die Kreissportleiter

Veranstalter: LSV Sachsen-Anhalt e.V.

Ausrichter: Priv. SGi Nienburg e.V. 1887

Termine: Wettkampftage 17. und 18. Juni 2023 (Ausschreibung Landesmeisterschaft)

(Vorschießen für Kampfrichter ist

möglich nach Absprache)

Ort: Schießstand - Jesarbruch Nienburg www.schuetzen-nienburg-saale.de

Startberechtigt: Mitglieder des LSV Sachsen-Anhalt.

Wettbewerbe: ST 1.1.6. KK-Unterhebelrep. 25m Klap. <u>AK10/H1</u>- <u>AK11/D1</u> - <u>AK12/H2</u> - <u>AK14/H3</u> - <u>AK16/H4</u>

ST 1.56 KK-Unterhebelrep. 50m AK10/H1- AK12/H2

ST 1.1.8 KK-Unterhebelrep. ZF 50m AK10/H1- AK11/D1 AK14/H3- AK16/H4

ST 1.1.9 KK-Unterhebelrep. ZF 100m AK10/H1

Mannschaften: ST 1.1.6.10 - ST 1.1.6.12 - ST 1.56.10 - ST 1.1.8.10 - ST 1.1.8.14

Wettkampfzeiten: jeweils von 09.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Meldeschluss: 31.05.2023 <u>kenklies@sv-st.de</u>

Infos für Teilnehmer: per Mail: <u>volkergehrmann@t-online.de</u>

eberhard.marek@schuetzen-nienburg.de

Website - Formular: <u>www.schuetzen-nienburg-saale.de</u>

Formular: https://form.jotform.com/202575079067057

oder Tel. + Fax: 034721 22436

Allgemeine Bestimmungen:

- 1. Der Wettbewerb wird nach den aktuellen Regeln des DSB-SpO und der Liste "B" des LSV ST ausgetragen.
- 2. Bei Anreise ist der gültige Schützenausweis und ein Lichtbildausweis vorzulegen.
- 3. Die Teilnehmermeldungen erstellen die Kreissportleiter für die Landesmeisterschaften.
- 4. Die Meldungen werden dem Landesschützenverband Sachsen-Anhalt auf den Originalformular gemeldt. An Sportkorrdinator Christian Kenklis.Mail: kenklies@sv-st.de
- 5. Der Veranstalter behält sich vor, Offizielle und Schützen der Vereine bei Bedarf als Helfer einzusetzen.
- 6. Änderungen der Ausschreibungsbedingungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten.
- 7. Für Einsprüche und ihre Bearbeitung ist eine Gebühr in Höhe von 30,00 € zu entrichten.
- 8. Das Startgeld wird bemessen nach der Vorgabe der Landesmeisterschafts-Ausschreibung.
- Die Sieger, zweit und drittplatzierten in den Disziplinen der Landesmeisterschaft erhalten Medaillen und Urkunden.
- 10. Medaillen und Urkunden werden bei Abwesenheit des Teilnehmers bei Siegerehrung nicht nachgesendet.

Datenfreigabe

Mit der Anmeldung zum Wettbewerb erklären sich der Teilnehmer aus organisatorischen Gründen mit der elektronischen Speicherung der wettkampfrelevanten Daten, unter der Angabe von Name, Vereinsname, Alter, Klasse, Ergebnis und Wettkampfbezeichnung einverstanden.

Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Ergebnislisten, evtl. Fotos in Aushängen, im Internet und in weiteren Publikationen ein.

Sollte ein Teilnehmer nicht einverstanden sein, kann er dies bei der Anmeldung angeben.

Ich erkenne die EU-Datenschutz- Grundverordnung (DSGVO v. 25.05.2018) für Vereine und Verbände an. Zusätzlich bestätige ich, dass meine persönlichen Daten im Rahmen der Vereinsarbeit benutzt werden können, nach den Richtlinien de DSGVO.

Schützen, die dem nicht zustimmen, dürfen nicht am Wettbewerb teilnehmen!

Schützen, die im Nachhinein Einspruch einlegen werden disqualifiziert - die Ergebnislisten bleiben ansonsten bestehen.

Landesreferent: Volker Gehrmann Mail: volkergehrmann@t-online.de

